
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVEDENÍ UMĚLECKÝCH VÝKONŮ 

 
 
 
 

 

 

mezi 

 

 

 

Filharmonií Brno, p.o. 

 

 

a 

 

 

Prokoncert agency s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Loan Agreement 



 

 

Smlouvě o zajištění provedení uměleckých výkonů 

 Strana 1 z celkového počtu 7 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:  

 

Filharmonie Brno, p.o., IČO: 00094897, se sídlem Komenského nám. 8, 602 00 Brno, společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vl. č. 16, zastoupená PhDr. 

Marií Kučerovou – ředitelkou 

 

Kontaktní osoba: Lucie Sýkorová, e-mail: XXXXXX , telefon: XXXXXX 

(dále jen „pořadatel“), 

 

a 

 

Prokoncert agency s.r.o., IČO: 062 92 780, se sídlem Sladová 2376/4, Břeclav, PSČ 690 02, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

101217, zastoupená panem Vítem Němečkem Dis. a paní BcA. Kristýnou Ratajovou, jednateli 

Bankovní spojení: účet č. XXXXXXX vedený u Fio Banka 

Kontaktní osoba: Kristýna Ratajová , e-mail: XXXXXX , telefon: XXXXXX 

 (dále jen „agentura“),  

 

(pořadatel a agentura budou v této smlouvě označováni jednotlivě též jako „smluvní strana“ 

a společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely tuto 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ PROVEDENÍ UMĚLECKÝCH VÝKONŮ 

(dále jen „Smlouva“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

 

(A) pořadatel má zájem na provedení určitých uměleckých výkonů v podobě živého veřejného 

hudebního vystoupení, resp. živých veřejných hudebních vystoupení, jak bude specifikováno 

níže (dále jen „Vystoupení“);  

(B) agentura je ochotna a schopna zajistit provedení takových uměleckých výkonů výkonnými 

umělci ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů; a  

(C) pořadatel projevil zájem o služby agentury při zajištění uměleckých výkonů výkonných umělců 

v rámci Vystoupení, 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 



 

 

Smlouvě o zajištění provedení uměleckých výkonů 

 Strana 2 z celkového počtu 7 

1. ZÁKLADNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

se zajištěním provedení uměleckých výkonů výkonných umělců v rámci Vystoupení 

agenturou pro pořadatele. 

2. Agentura zajistí provedení uměleckých výkonů výkonnými umělci v rámci Vystoupení 

dle následující specifikace: 

Název Vystoupení: Anna Julie Slováčková, Milan Peroutka a Moravia Brass Band 

– FILM MUSIC TOUR 2018 

Místo konání Vystoupení: Špilberk, Brno 

Datum konání Vystoupení: 16. srpna 2018 od 20h 

Harmonogram:    

    12:00 - 16:00 hod. příprava pódia    

    16:00 – 18:00 hod. akustická zkouška 

    20:00 hod. vystoupení 

Umělecké výkony budou spočívat v živé interpretaci repertoáru složeného ze skladeb filmové 

hudby (Star Wars, Jurassic Park, Harry Potter, E.T., Forrest Gump, Avatar, Ledové království, 

Lví král a obdobných) v úpravě pro žesťový orchestr pod vedením dirigenta, s projekcí ukázek 

filmů a živých záběrů umělců na LED obrazovce, světelnou show a ozvučením a to 

v následujícím obsazení: 

(a) členové orchestru (cca 30 hudebníků) zajištění agenturou: Moravia Brass Band 

(b) dirigent zajištěný agenturou; Chuhei Iwasaki 

(c) sólisté (Anna Julie Slováčková, Milan Peroutka) zajištění agenturou 

(dále souhrnně jen „Umělecké výkony“). 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. V souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných se agentura zavazuje zajistit 

pro pořadatele provedení Uměleckých výkonů v rámci Vystoupení a pořadatel se za toto 

plnění zavazuje zaplatit agentuře odměnu ve sjednané výši. 

3. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Agentura se zavazuje zajistit provedení Uměleckých výkonů včas a v místě dle čl. 1.2 této 

Smlouvy. 

3.2. Agentura zajistí provedení Uměleckých výkonů, a to včetně hudebních nástrojů výkonných 

umělců, notového materiálu a notových pultů výkonných umělců. Pro vyloučení pochybností 

se sjednává, že dopravu výkonných umělců do místa konání Vystoupení zajišťuje agentura. 

Dále agentura zajistí LED obrazovku a ozvučení orchestru. 



 

 

Smlouvě o zajištění provedení uměleckých výkonů 

 Strana 3 z celkového počtu 7 

3.3. Pořadatel přijme veškerá přiměřená pořadatelská opatření a na vlastní náklady zajistí 

adekvátní podmínky pro potřeby náležitého provedení Uměleckých výkonů, a to zejména:  

(a) dostatečnou propagaci Vystoupení; 

(b) prodej vstupenek na Vystoupení včetně předprodeje, a to i prostřednictvím internetu;  

(c) pořadatelskou službu včetně zajištění veřejného pořádku před začátkem Vystoupení, 

v jeho průběhu a po jeho skončení, jakož i zajištění osobní bezpečnosti účinkujících 

výkonných umělců, jejich nástrojů a zařízení; 

(d) pódium nebo obdobný koncertní prostor[v rámci Festivalu Špilberk], 30 koncertních 

židlí; 

(e) dostatečné osvětlení prostoru pódia tak, aby umožňovalo snadné čtení z not 

ze vzdálenosti 1 m (lampičky na notové pulty); 

(f) zázemí pro výkonné umělce, a to zejména vytápěné uzamykatelné šatny oddělené 

pro muže, ženy, dirigenta a každého sólistu, přičemž v šatnách musí být dostatek 

odkládacích prostorů na odložení osobních věcí pro všechny výkonné umělce; 

(g) sociální zařízení oddělené pro muže a ženy; 

(h) jednoduché občerstvení, teplé a studené nápoje; 

(i) kvalifikovaný personál zajišťující všechna výše uvedená plnění a prostory (zejména 

kompetentního stagemanagera a osvětlovače);  

(j) parkovací stání pro 6 osobních automobilů a 4 dodávky v blízkosti místa konání 

Vystoupení. (domluva s místní technikou, co si dovezeme my a co se propůjčí)  

 

3.4. Pořadatel se zavazuje poskytnout agentuře nezbytnou součinnost v zájmu řádného 

provedení Uměleckých výkonů a poskytovat agentuře včas informace potřebné pro řádné 

plnění jejích závazků dle této Smlouvy. 

3.5. Pořadatel bere na vědomí, že odpovídá za splnění svých povinností vůči příslušným 

kolektivním správcům autorských práv, jakož i veškerých svých dalších veřejnoprávních 

povinností spojených s Vystoupením. Za účelem řádného splnění povinností pořadatele vůči 

kolektivním správcům agentura pořadateli poskytne repertoárový list, a to nejpozději měsíc 

před Vystoupením.   

3.6. Pořadatel odpovídá za dodržování protipožárních, hygienických a dalších bezpečnostních 

norem a soulad technických zařízení v místě konání Vystoupení s ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů a technickými normami. Pořadatel se zavazuje seznámit 

výkonné umělce s požadavky na bezpečnost, zdraví osob a ochranu majetku v místě konání 

Vystoupení. 

3.7. Bez předchozího písemného souhlasu agentury není pořadatel oprávněn pořizovat žádné 

záznamy (obrazové, zvukové, zvukovo-obrazové nebo jiné) Uměleckých výkonů nebo jakékoli 

jejich části ani Umělecké výkony jakkoli přenášet ani pořadatel ani neumožní pořízení 

takových záznamů či přenosu třetími osobami. Ujednání dle předchozí věty se nevztahuje na 



 

 

Smlouvě o zajištění provedení uměleckých výkonů 

 Strana 4 z celkového počtu 7 

pořízení obrazových a/nebo zvukově-obrazových záznamů Uměleckých vystoupení v délce 

nepřesahující 180 sekund za účelem dokumentace a propagace Vystoupení.  

3.8. Pořadatel je povinen poskytnout agentuře před začátkem Vystoupení 20 (dvacet) čestných 

vstupenek a 10 (deset) tištěných programů Vystoupení. 

3.9. Pořadatel souhlasí s tím, aby odkaz na předprodej vstupenek na Vystoupení prostřednictvím 

internetu obsahovala rovněž internetová stránka nebo stránky provozované agenturou. 

Pořadatel poskytne agentuře internetovou adresu tohoto předprodeje bez zbytečného 

odkladu po uzavření této Smlouvy. 

3.10. Pořadatel je oprávněný uspořádat Vystoupení za podpory vlastních partnerů, sponzorů 

či dalších třetích osob, aniž by tím byla dotčena jeho odpovědnost za splnění závazků dle této 

Smlouvy. Propagace jakýchkoli osob odlišných od pořadatele v prostoru pódia a v jeho 

bezprostřední blízkosti je možná pouze na základě předchozí dohody s agenturou.  

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Za plnění agentury dle této Smlouvy se pořadatel zavazuje zaplatit agentuře odměnu ve výši 

250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „odměna“).  

4.2. V případě, že se agentura v době účinnosti této Smlouvy stane plátcem daně z přidané 

hodnoty, k částce dle čl. 4.1 této Smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné 

výši.  

4.3. Není-li smluvními stranami sjednáno jinak, sjednaná odměna je konečná a nejvýše přípustná 

a zohledňuje rovněž veškeré náklady agentury přímo či nepřímo spojené s řádným 

poskytnutím plnění agentury v rozsahu dle této Smlouvy.  Těmito náklady se rozumí zejména 

cestovní náklady a ostatní náklady, které agentuře a/nebo výkonným umělcům vzniknou 

v souvislosti s přípravou a zajišťováním provedení Uměleckých výkonů, které dle této 

Smlouvy nenese pořadatel. 

4.4. Odměna bude agentuře uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), který vystaví 

agentura po poskytnutí svého plnění dle této Smlouvy a který bude splatný do čtrnácti (14) 

dnů ode dne jeho doručení pořadateli bezhotovostním převodem na účet agentury uvedený 

na daňovém dokladu. Daňový doklad bude pořadateli zaslán v elektronické podobě na adresu 

elektronické pošty uvedenou v záhlaví této smlouvy, s čímž pořadatel výslovně souhlasí. 

Případné transakční poplatky spojené s úhradou odměny nese pořadatel. 

4.5. V případě, že k provedení Uměleckých výkonů nedojde z důvodu ležícího na straně 

pořadatele, agentura má právo na zaplacení částky ve výši sjednané odměny. Úhrada této 

částky se řídí přiměřeně čl. 4.1 až 4.4 této Smlouvy.  

5. VYŠŠÍ MOC A JINÉ PŘEKÁŽKY PLNĚNÍ  

5.1. V případě, že provedení Uměleckých výkonů výkonnými umělci v rámci Vystoupení bude 

bránit mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 

agentury (zejm. nemoc, úraz nebo jiný obdobně závažný důvod na straně výkonného 

umělce), agentura bude o takové překážce neprodleně informovat pořadatele. Smluvní 



 

 

Smlouvě o zajištění provedení uměleckých výkonů 

 Strana 5 z celkového počtu 7 

strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při řešení vzniklé situace, a to dle 

potřeby zejména změnou programu, osoby dirigenta či sólistů nebo místa či času konání 

Vystoupení. Nedojde-li k nalezení řešení, každá smluvní strana bude oprávněna od této 

smlouvy odstoupit, přičemž v takovém případě smluvní strany nebudou mít vůči sobě žádné 

vzájemné nároky či závazky. 

5.2. Tato Smlouva zaniká a smluvní strany nebudou mít vůči sobě žádné vzájemné nároky či 

závazky v případě, že realizaci Vystoupení, resp. provedení Uměleckých výkonů výkonnými 

umělci bude zabráněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné události ležící mimo 

vliv smluvních stran (např. v důsledku přírodní katastrofy, epidemie, válečného stavu nebo 

teroristického útoku). O skutečnostech podle tohoto článku se smluvní strany zavazují 

informovat bez zbytečného odkladu písemně a případně též jinou vhodnou formou. 

6. SMLUVNÍ POKUTA 

6.1. V případě prodlení se zaplacením odměny dle čl. 4 této Smlouvy je pořadatel povinen zaplatit 

agentuře smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 

6.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo agentury na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno ani právo agentury od této Smlouvy odstoupit.  

7. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

7.1. Důvěrnými informacemi ve smyslu této Smlouvy se rozumí, bez ohledu na formu a způsob 

jejich sdělení či zachycení, jakékoli informace určité smluvní strany a/nebo o této smluvní 

straně, které mohou být druhé smluvní straně přímo nebo nepřímo, písemně nebo jinak 

poskytnuty nebo zpřístupněny nebo druhou stranou jinak získány v rámci realizace této 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které nejsou veřejně dostupné nebo známé.  

7.2. Ve vztahu k veškerým důvěrným informacím a dále veškerým skutečnostem, které se smluvní 

strany dozví při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (včetně informací uvedených 

v této Smlouvě, a to zejména o výši odměny agentury), budou smluvní strany jejich důvěrnou 

povahu respektovat a zachovávat o nich mlčenlivost, přičemž učiní veškerá přiměřená 

opatření k zachování jejich důvěrnosti a k ochraně před neoprávněným či nahodilým 

užíváním, poskytnutím, zveřejněním nebo šířením, ztrátou, přenosy nebo jakýmkoli jiným 

zneužitím.  

7.3. Smluvní strana bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nesdělí, 

neprozradí, nezveřejní ani jinak nezpřístupní důvěrné informace ani žádné skutečnosti, které 

se dozví v rámci plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, ani neumožní jejich zveřejnění 

či zpřístupnění neoprávněným třetím osobám, ani žádným způsobem jejich utajení neohrozí, 

ani nevyužije tyto informace v rozporu s účelem této Smlouvy pro svoji potřebu nebo 

potřebu jiné osoby, a to v jakékoli podobě, ať už přímo či nepřímo.  

7.4. Povinnosti uvedené v čl. 7.1 až 7.3 této Smlouvy trvají bez ohledu na platnost této Smlouvy 

a zůstávají v platnosti v nezměněném rozsahu bez časového omezení i po zániku této 

Smlouvy z jakéhokoli důvodu. 



 

 

Smlouvě o zajištění provedení uměleckých výkonů 

 Strana 6 z celkového počtu 7 

8. UKONČENÍ SMLOUVY A ODSTUPNÉ 

8.1. Tuto Smlouvu lze ukončit kdykoli na základě dohody smluvních stran.  

8.2. Od této Smlouvy může každá smluvní strana odstoupit z důvodů uvedených v této Smlouvě 

a/nebo stanovených zákonem.  

8.3. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká zejména práva na náhradu škody vzniklé z porušení 

smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany 

i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o ochraně důvěrných informací, smluvních 

pokutách a náhradě škody. 

8.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že pořadatel je oprávněn tuto Smlouvu jednostranně 

zrušit zaplacením odstupného agentuře, a to: 

(a) ve výši 50 % v případě zrušení Smlouvy (zaplacení odstupného) nejpozději 30 dnů před 

plánovaným konáním Vystoupení; 

(b) ve výši 75 % v případě zrušení Smlouvy (zaplacení odstupného) v době 29 až 15 dny 

před plánovaným konáním Vystoupení; a 

(c) ve výši 100 % v případě zrušení Smlouvy (zaplacení odstupného) v době kratší než 15 

dnů před plánovaným konáním Vystoupení. 

Odstupné se platí na účet agentury uvedený v záhlaví této smlouvy. 

9. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY  

9.1. Každá smluvní strana samostatně vůči druhé smluvní straně prohlašuje a zaručuje, přičemž 

bere na vědomí, že druhá smluvní strana na tyto záruky a prohlášení spoléhá, že: 

(a) je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít; 

(b) nebude uzavřením této Smlouvy porušen jakýkoli její závazek či právní povinnost; a 

(c) neexistuje žádná jiná skutečnost, která by jakýmkoli způsobem omezovala řádné 

plnění jejích závazků podle této Smlouvy. 

10. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

10.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí a poskytnout si vzájemnou součinnost 

nezbytnou pro naplnění účelu této Smlouvy. Smluvní strany se budou zejména bez 

zbytečného odkladu informovat o veškerých skutečnostech důležitých z hlediska plnění jejich 

závazků dle této Smlouvy. 

10.2. Smluvní strany budou při své telefonické a elektronické komunikaci dále používat kontaktní 

údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy, přičemž se zavazují udržovat funkčnost spojení 

a pravidelně kontrolovat obsah své elektronické pošty. Případnou změnu shora těchto 

kontaktních údajů dotčená smluvní strana písemně oznámí druhé smluvní straně, a to bez 

zbytečného odkladu. 

10.3. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze 

dohodou smluvních stran ve formě písemných dodatků.  



 

 

Smlouvě o zajištění provedení uměleckých výkonů 

 Strana 7 z celkového počtu 7 

10.4. Smluvní strana není oprávněna postoupit nebo převést tuto Smlouvu nebo jakékoli právo 

podle této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

10.5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

této Smlouvy. Tato Smlouva zcela ruší a nahrazuje veškeré předchozí nebo současné dohody, 

závazky, prohlášení, zápisy, jednání a shody, ať už písemné nebo ústní, učiněné ve vztahu 

k předmětu této Smlouvy při jednání o této Smlouvě.  

10.6. V otázkách touto Smlouvou neupravených se použijí příslušná ustanovení právních předpisů 

České republiky, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

10.7. V případě, že některé ujednání obsažené v této Smlouvě je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 

shledáno, zůstávají ostatní ujednání v platnosti a jsou nadále účinné, pokud z povahy 

takového ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, 

že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit bez 

zbytečného odkladu neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání obsažené v této 

Smlouvě ujednáním jiným, které svým obsahem, smyslem a ekonomickým účelem odpovídá 

nejlépe ujednání původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10.8. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

především smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, bude předložen 

k projednání a rozhodnutí věcně příslušnému soudu České republiky s tím, že místní 

příslušnost soudu bude určena podle sídla agentury.  

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

10.10. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnosti nabývá okamžikem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany obsahu této Smlouvy rozumějí, souhlasí s ním a zavazují 

se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 

svobodné a vážné vůle prosté tísně, rozrušení a lehkomyslnosti a že vzájemná plnění smluvních stran 

dle této Smlouvy nejsou v nepoměru. 

 

Pořadatel: Agentura: 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

_________________________ 



 

 

Smlouvě o zajištění provedení uměleckých výkonů 

 Strana 8 z celkového počtu 7 

Filharmonie Brno, p.o. Prokoncert agency s.r.o. Prokoncert agency s.r.o. 

Jméno: Marie Kučerová Jméno: Vít Němeček Jméno: Kristýna Ratajová 

Místo: Brno Funkce: jednatel Funkce: jednatel 

Datum: 8.8. 2018 Místo: Brno Místo: Brno 

 Datum: 8.8. 2018 Datum: 8. 8. 2018 

 
 
 


